
Комитет образования и науки города Новокузнецка 
 муниципальное бюджетное нетиповое общеобразовательное учреждение 

«Гимназия № 44» 
  
 

ПРИКАЗ 
02.10.2015 года                                                                                № 492 

г.Новокузнецк 
 
 
 
 

О внесении изменений 
в Основную образовательную 
программу начального общего 
образования 
 
        В соответствии с приказом Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 18 мая  2015 года № 507  «О внесении изменений в 
приказ Министерства образования и науки Российской Федерации от 06 
октября 2009г. № 373 «Об утверждении и введении в действие федерального 
государственного стандарта начального общего образования» 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
1.Кувшиновой Ларисе Викторовне, заместителю директора по УВР  внести  
изменения в Основную образовательную программу начального общего 
образования  на основании внесённых изменений, указанных в приложении к 
приказу Министерства образования и науки Российской Федерации от 18 мая 
2015года. 
2. Утвердить изменения, внесённые в Основную образовательную программу 
начального общего образования 
3. Контроль за  исполнением приказа оставляю за собой. 
 
 
 
 
 
Директор МБНОУ «Гимназия №44»                                    Л.И. Метелева 
 
С приказом ознакомлены:                                                      Л.В. Кувшинова  
                                                      
 


